(32) Omnes pontificum, clericorum et monachorum ordines. GOAR.

(33) Ubi filiæ Theodoræ habitabaut et palatium exstruerat Mauricius. GOAR.

levaret, surgens statim dixit: «Nostra quidem promissa et pacta firma et immota manent, hujus vero contemptui valedicere expedit. • Atque sic dolor Augustæ mitigatus est, sub hoc tempus hæresis quædam Zilicum nomine exorta simul cum principe suo Zilico, qui a secretis dignitate erat, extincta et dissipata est, ipso et sectatoribus ad veram religionem conversis sacroque unguento delibutis et perfectis. Is fuit rerum urbanarum status.

τοῦνομα, ἐν τοῖς ἀσκησῆταις τελοῦνται, ἀπέσθη, καὶ διεβύβηκεν, αὐτοῦ τε καὶ τῶν ἐπομένων αὐτῆ μετανεχθέντων εἰς θεοσέβειαν καὶ τῆ θείῃ μύρῳ χρισθέντων τε καὶ τελειωθέντων. Καὶ τὰ μὲν κατὰ τὴν μόλιν ἐφέρετο τῆδε.

951 Bogoris porro Bulgarorum dux, mulierem eum tenero puero imperium Romanum tenere audiens, ferocia sumpta, nuntiis ad Theodoram missis minatus est se rupto fœdere bellum illaturum. Theodora animo nequaquam muliebri aut abjecto respondit se bellum defensuram Deique nutu victoria potituram; quanquam eam, vel si ipsa, quod futurum non sit, succubuerit, suam futuram, non viro sed muliere a Bogoride victa. Hoc responso perturbatus barbarus quietem prætulit bello et antiqua fœdera renovavit. Rursum deinde utrinque missi legati. Theodora Theodosium cui cognomen Cupharas repetente, virum præclarum ac rei publicæ utilem, qui tum in Bulgaria captivus degebat, Bogoride sororem suam, quæ quadam excusione jam pridem capta in aula imperatoris asservabatur. Hæc ibi Christianæ religionis doctrina et litteris imbuta, postquam domum est remissa, nunquam cessavit fratri Christianam fidem prædicare et semina pietatis in animo ejus jacere initiati jam ante etiam a Cuphara. Sed Bogoris facta permutatione, redditoque Augustæ Cuphara et recepta sorore, tametsi rebus sacris institutus atque initiatus esset, tamen falsam suam religionem non deseruit. Verum postquam pestis vehemens Bulgariam infestavit, neque ullum **952** mali remedium fuit efficax, ibi tum Bogoris Deum Christianorum, cujus religioni a Cuphara et sorore esset initiatus, in auxilium vocavit, utque idem fecerent toti genti mandavit. Liberatique lue, veram fidem amplexi lavacroque regenerationis positi sunt. Principi nomen Michaeli de nomine imperatoris inditum a patriarcha, qui eo ad baptizandum eum missus fuit.

ἔθνος ποιεῖν παρεσκεύασεν ἅπαν. Καὶ τυχόντες ἀπαλλαγῆς, οὕτω δὴ πρὸς θεοσέβειαν μετατίθενται καὶ τοῦ λουτροῦ τῆς παλιγγενεσίας καταξοῦνται, Μιχαὴλ κατονομασθέντος τοῦ ἀρχοντος κατὰ τὸ ὄνομα τοῦ βασιλέως τῶν Ῥωμαίων παρὰ τοῦ πρὸς αὐτὸν ἀποσταλέντος ἀρχιερέως καὶ τοῦ θεοῦ μεταδεδωκότος λουτροῦ.